


Adaptive System, sistema di diffusione 
dell’energia brevettato da LYM, rivoluziona 

l’interazione tra uomo ed elettricità.

Tramite punti di alimentazione diffusi ed 
integrati a parete il sistema permette di 
riconfigurare l’ambiente in maniera semplice, 

sicura ed immediata.

Adaptive System si compone di speciali 
pannelli in  cartongesso a cui vengono abbinati 
i corpi illuminanti e ogni tipo di dispositivo 
che supporta la tecnologia di alimentazione 

wireless.





“
”

L’etere - chiamato anche 
quintessenza - secondo 
Aristotele è un elemento 
ingenerabile, indistruttibile, 
mobilissimo e perfetto. 
Questa sostanza compone sia 
gli astri sia le sfere mobili 
che li trasportano.

Ether





Ether, elemento madre di Adaptive 
System, è il primo pannello al mondo che permette 
ad una parete o ad un soffitto di trasferire energia.

Ether è uno speciale pannello integrabile in 
strutture in cartongesso, che grazie all’anima 
ferromagnetica, può supportare oggetti 
magnetici e grazie a quella elettronica, può 
alimentare dispositivi senza fili.

Ether dona nuova vita e funzionalità alle superfici 
di casa, potendo queste ospitare e ricaricare 
corpi illuminanti, smartphone e dispositivi di vario 
genere, facilmente intercambiabili e sostituibili da 
parte dell’utente inesperto.
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Specifiche tecniche



Il pannello
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DIMENSIONI DEL PANNELLO

1200

60
0

600

40
0

SPESSORE

PESO

MATERIALE

INSTALLAZIONE

1200 x 600 mm - 600 x 400 mm

GRIGLIA FERROMAGNETICA

INDICATORE LUMINOSO

12,5 mm

7 Kg - 3 Kg

CARTONGESSO

INSTALLAZIONE CARTONGESSO STANDARD 

POTENZA

VOLTAGGIO INPUT

15 W

TRASFERIMENTO DI ENERGIA

per il supporto dei dispositivi

per il posizionamento dei dispositivi

per l’alimentazione dei dispositivi
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Possibili applicazioni

applicazione del pannello a soffitto

applicazione del pannello a parete

lampada wireless LYM



Le dimensioni di Ether 
sono pensate in modo 
tale che il pannello, in 
entrambe le versioni, 
segua gli standard 
di montaggio dei 
classici pannelli in 
cartongesso. 

600 mm 400 mm

La scelta del pannello

600 mm 600 mm



Il pannello Ether è disponibile sia 
nella versione classica che nella 
versione idrorepellente.

Tipologia di pannello

É possibile scegliere il pannello in versione 3000 o 4000 Kelvin a 
seconda dell’ambiente in cui deve essere installato.

Temperatura dell’indicatore 
luminoso

3000 K

4000 K



Regolazione della vite

La vite trasparente è l’elemento che indica la posizione del pannello 
Ether all’interno della superficie. La sua funzione è quella di indicare 
all’utente dove posizionare il dispositivo che intende utilizzare.

può essere lasciata in vista,

La vite può essere regolata,

o coperta.
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Una volta fissato, il pannello Ether viene collegato alla rete elettrica. Può 
quindi essere gestito sia con i classici interruttori, sia con i sistemi di 
domotica.

Connessione alla rete

PANNELLO

CLASSICO SISTEMA DI

ETHER

INTERRUTTORE DOMOTICA
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Ether A S1
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Ether A S1

Codice

Codice

ETH-S1-B-3

ETH-S1-V-3

ETH-S1-B-4

ETH-S1-V-4

Colore

Colore

3000K

3000K

4000K

4000K

Tipologia

Tipologia

normale

idrorepellente

normale

idrorepellente

Punti di 
ricarica

Punti di 
ricarica

1

1

1

1

L (mm)

L (mm)

600

600

600

600

H (mm)

H (mm)

400

400

400

400

Ether A S1

600

600

Sp. 12,5mm

Sp. 12,5mm

40
0

40
0

55 15

SEZIONE55

55 15

SEZIONE55
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Ether A S2
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Ether A S2

Codice

Codice

ETH-S2-B-3

ETH-S2-V-3

ETH-S2-B-4

ETH-S2-V-4

Colore

Colore

3000K

3000K

4000K

4000K

Tipologia

Tipologia

normale

idrorepellente

normale

idrorepellente

Punti di 
ricarica

Punti di 
ricarica

2

2

2

2

L (mm)

L (mm)

600

600

600

600

H (mm)

H (mm)

400

400

400

400

Ether A S2

600

600

Sp. 12,5mm

Sp. 12,5mm

40
0

40
0

55 15

SEZIONE55

55 15

SEZIONE55
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Ether A L1
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Ether A L1

Codice

Codice

ETH-L1-B-3

ETH-L1-V-3

ETH-L1-B-4

ETH-L1-V-4

Colore

Colore

3000K

3000K

4000K

4000K

Tipologia

Tipologia

normale

idrorepellente

normale

idrorepellente

Punti di 
ricarica

Punti di 
ricarica

1

1

1

1

L (mm)

L (mm)

1200

1200

1200

1200

H (mm)

H (mm)

600

600

600

600

Ether A L1

1200

1200

Sp. 12,5mm

Sp. 12,5mm

60
0

60
0

55 15

SEZIONE55
55 15

SEZIONE55
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Ether A L2
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Ether A L2

Codice

Codice

ETH-L2-B-3

ETH-L2-V-3

ETH-L2-B-4

ETH-L2-V-4

Colore

Colore

3000K

3000K

4000K

4000K

Tipologia

Tipologia

normale

idrorepellente

normale

idrorepellente

Punti di 
ricarica

Punti di 
ricarica

2

2

2

2

L (mm)

L (mm)

1200

1200

1200

1200

H (mm)

H (mm)

600

600

600

600

Ether A L2

1200

1200

Sp. 12,5mm

Sp. 12,5mm

60
0

60
0

55 15

SEZIONE55
55 15

SEZIONE55
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Modalità di installazione

Fissa i pannelli Ether sulla 
struttura a parete o a soffitto 

seguendo il progetto redatto.1

2

3

Non forare la zona di 
trasferimento dell’energia.

Collega i pannelli al sistema 
elettrico dell’ambiente 

secondo il progetto redatto.

cavo nero con 
polo negativo (-)

INPUT 220 V AC

cavo rosso con 
polo positivo (+)

OUTPUT 12 V DC

NO!
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4

5

6

Completa la parete o il 
soffitto con i tamponamenti in 
cartongesso.

Stucca il pannello Ether 
coprendo completamente 
l’anima ferromagnetica. 

Completa la parete con le pitture 
desiderate, svitando la vite 
trasparente centrale se necessario.





Dispositivi e accessori
Corpi illuminanti

Accessori

Appliques



LYM crede in un nuovo concetto di spazio, nel 
quale l’uomo può migliorare la qualità della sua 

vita privata e professionale.

Il nostro impegno sta nel contribuire al 
progresso tecnologico all’interno di architetture 
residenziali, civili ed industriali, portando la luce 
dell’innovazione in nuovi contesti ambientali, 

dove l’uomo è di nuovo il protagonista.



LYM S.r.l.
Strada Cornadella 15/A
33077 Sacile (PN) Italy
+39 0434 735346
hall@lym.it | www.lym.it
P.Iva e C.F. 01821940937



LIGHTING YOUR MOVEMENT®


